
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต

ที่      ๑๙๖๑/๒๕๖๗

เรื่อง   แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัย สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

___________________________

              โดยที่เป็นการสมควรยกเลิกคำสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ที่ ๓๖๐๗/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของ

มหาวิทยาลัย สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สั่ง ณ วันที่ ๒๓ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๕ คำสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ที่

๕๓๖/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัยสวนดุสิต สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (เพิ่มเติม) สั่ง ณ

วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ คำสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ที่ ๒๔๕๐/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของ

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (เพิ่มเติม) สั่ง ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ และคำสั่ง

มหาวิทยาลัยสวนดุสิต ที่ ๕๐๔๗/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัยสวนดุสิต สาขาวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี (เพิ่มเติม) สั่ง ณ วันที่ ๒๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

             อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๙ และข้อ ๑๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต  ว่าด้วย การบริหารการ

วิจัย พ.ศ. ๒๕๕๙ มหาวิทยาลัยสวนดุสิตจึงแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิสาขาสาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มีรายนาม ดังนี้

           รายนามผู้ทรงคุณวุฒิ สาขาที่เชี่ยวชาญ 

๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กานดา ชัยภิญโญ กายภาพบําบัด

๒. รองศาสตราจารย์ ดร.นุชรีย์ ศิริ การควบคุมพืชโดยชีววิธี

๓. อาจารย์ธิติมา      แก้วมณี การจัดการด้านอาหาร

๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศักดิ์ชัย ยอดมีกลิ่น การจัดการเทคโนโลยี

๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุขเกษม    จารุวิจิตร์ การจัดการเทคโนโลยี

๖. ดร.อังคณา จัตตามาศ การจัดการเทคโนโลยี 

๗. รองศาสตราจารย์ ดร.จตุพร วุฒิกนกกาญจน์ การใช้ที่ดินและการจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติ

๘. ดร.จตุพร  เทียรมา การใช้ที่ดินและการจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติ

๙. ดร.พบพร  เศรษฐพฤกษา การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ

๑๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรัญญา สิทธิสงวน การปฎิสัมพันธ์ระหว่างมนุษย์

กับคอมพิวเตอร์การออกแบบ

๑๑. รองศาสตราจารย์ ดร.วัฒนสิทธิ์ ศิริวงศ์ การประเมินผลกระทบสุขภาพ/

อนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย

 



-  ๒  -

๑๒. ดร.ศศธร   สิงขรอาจ  การแปรรูปอาหารและพัฒนาผลิตภัณฑ์

๑๓. ศาสตราจารย์ ดร.บุญทิพย์                     สิริธรังศรี             การพยาบาล/การดูแลผู้สูงอายุ

และการดูแลผู้ป่วยเบาหวาน

๑๔. รองศาสตราจารย์ พ.ต.ต.หญิง ดร.พวงเพ็ญ ชุณหปราณ การพยาบาลชุมชน

๑๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิมสุภาว์ จันทนะโสตถิ์ การพยาบาลชุมชน

๑๖. อาจารย์นิภา  ลีสุคนธ์ การพยาบาลชุมชน

๑๗. ศาสตราจารย์ ดร.วีณา                      จีระแพทย์  การพยาบาลเด็กและครอบครัว

๑๘. ศาสตราจารย์ ดร.รุจา ภู่ไพบูลย์ การพยาบาลเด็กและวัยรุ่น

๑๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จุไร อภัยจิรรัตน์ การพยาบาลเด็กและวัยรุ่น

๒๐. รองศาสตราจารย์ ดร.เยาวรัตน์ มัชฌิม การพยาบาลผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ

๒๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดวงเนตร        ธรรมกุล การพยาบาลผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ

การส่งเสริมสุขภาพ

๒๒. รองศาสตราจารย์ ดร.วรรณี เดียวอิศเรศ การพยาบาลมารดาทารกและ

การผดุงครรภ์ การพยาบาลครอบครัว

๒๓. รองศาสตราจารย์ ดร.จินตนา วัชรสินธุ์ การพยาบาลแม่และเด็ก

๒๔. รองศาสตราจารย์ ดร.อาภาพร เผ่าวัฒนา  การพยาบาลสาธารณสุข

๒๕. ดร.ขวัญเดือน      รัตนา การเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อพืช

๒๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จรีพร  เรืองศรี การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ

๒๗. รองศาสตราจารย์ ดร.วฤษาย์ ร่มสายหยุด การเรียนรู้ของเครื่องสำหรับการ

วิเคราะห์ข้อมูลและการจัดการข้อมูล

ขนาดใหญ่

๒๘. รองศาสตราจารย์ ดร.เรวดี                         จงสุวัฒน์  การส่งเสริมโภชนาการและการประเมิน

อาหารบริโภค 

๒๙. ดร.ศรัทธา                            ประกอบชัย          การส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ/

การพยาบาลผู้ใหญ่     

๓๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชาติ  ทีฆะ การสอนฟิสิกส์/วิทยาศาสตร์ทั่วไป

๓๑. รองศาสตราจารย์ ดร.ทัศนีย์ ลิ้มสุวรรณ การอาหารและโภชนาการ

๓๒. รองศาสตราจารย์ ดร.วินัย ดะห์ลัน    การอาหารและโภชนาการ

๓๓. รองศาสตราจารย์จริยา เดชกุญชร การอาหารและโภชนาการ

๓๔. ศาสตราจารย์เกียรติคุณ ดร.สิริวัฒน์   วงษ์ศิริ  กีฏวิทยา

๓๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.โสภณ  อุไรชื่น กีฏวิทยา

๓๖. ดร.เอกวัต   วิถีประดิษฐ์ กีฏวิทยา

๓๗. รองศาสตราจารย์ ดร.ชยาพร  วัฒนศิริ เกษตรศาสตร์

๓๘. รองศาสตราจารย์ ดร.วีรเทพ พงษ์ประเสริฐ เกษตรศาสตร์

๓๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฏฐ์พัชร    เถียรวรกานต์       เกษตรศาสตร์

๔๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิรมิต   คุณานุวัฒน์ เกษตรศาสตร์



 

-  ๓  -

๔๑. นางสาวกุลวรา โชติพันธุ์โสภณ เกษตรศาสตร์

๔๒. นางสุนันทา สมพงษ์ เกษตรศาสตร์และชีววิทยา

๔๓. รองศาสตราจารย์ ดร.ปราณีต  งามเสน่ห์ เกษตรอินทรีย์ และการแปรรูปอาหาร,

การประมง,การผลิตพืชและสัตว์

๔๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมศักดิ์ ระยัน เกษตรอินทรีย์ และการแปรรูปอาหาร,

การประมง,การผลิตพืชและสัตว์

๔๕. ศาสตราจารย์ ดร.ภูมิ คำเอม    คณิตศาสตร์

๔๖. ศาสตราจารย์ ดร.ไพศาล นาคมหาชลาสินธุ์ คณิตศาสตร์

๔๗. ศาสตราจารย์ ดร.ยศนันต์  มีมาก    คณิตศาสตร์

๔๘. ศาตราจารย์ธานินทร์ สิทธิวิรัชธรรม คณิตศาสตร์

๔๙. รองศาสตราจารย์ ดร.ดวงกมล เบ้าวัน    คณิตศาสตร์

๕๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนพรรษ        พฤกษะวัน        คณิตศาสตร์

๕๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิทธิพงศ์    รักตะเมธากูล คณิตศาสตร์

๕๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุพัชระ คงนวน    คณิตศาสตร์

๕๓. ดร.อดุลย์  แป้นสุวรรณ คณิตศาสตร์

๕๔. ดร.วิทยา ศิริพันธ์วัฒนา คณิตศาสตร์ คอมพิวเตอร์บริหารธุรกิจ

๕๕. ศาสตราจารย์ ดร.ชิดชนก                        เหลือสินทรัพย์       คณิตศาสตร์และวิทยาการคอมพิวเตอร์

๕๖. รองศาสตราจารย์ ดร.ปุณชญา พัฒนางกร    คณิตศาสตร์และสถิติ

๕๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วราฤทธิ์ พานิชกิจโกศลกุล คณิตศาสตร์และสถิติ

๕๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรรถศาสน์ นิมิตรพันธ์  คณิตศาสตร์

๕๙. ศาสตราจารย์ ดร.ละออศรี    เสนาะเมือง    ความหลากหลายทางชีวภาพ

๖๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญแข  ธรรมเสนานุภาพ ความหลากหลายทางชีวภาพ

๖๑. ศาสตราจารย์ ดร.มณีรัตน์  จันทนะผะลิน คหกรรมศาสตร์

๖๒. รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฏฐารมณ์  จุฑาภัทร  คหกรรมศาสตร์

๖๓. รองศาสตราจารย์ ดร.วันดี    ไทยพานิช      คหกรรมศาสตร์

๖๔. รองศาสตราจารย์วัฒนาภรณ์   โชครัตนชัย        คหกรรมศาสตร์

๖๕. รองศาสตราจารย์อนุกูล  พลศิริ    คหกรรมศาสตร์



-  ๔  -

๖๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธัญนันท์   อบถม    คหกรรมศาสตร์

๖๗. ดร.ปิยวรรณ   ธรรมบํารุง    คหกรรมศาสตร์

๖๘. ดร.พรดารา   เขตต์ทองคํา  คหกรรมศาสตร์

๖๙. ดร.ชายแดน  มิ่งเมือง คอมพิวเตอร์

๗๐. ศาสตราจารย์ ดร.เกตุ  กรุดพันธ์    เคมี

๗๑. ศาสตราจารย์ ดร.จิตต์ลัดดา                       ศักดาภิพาณิชย์    เคมี

๗๒. ศาสตราจารย์ ดร.สุมาลี  ตั้งประดับกุล เคมี

๗๓. รองศาสตราจารย์ ดร.ชลธิชา นุ่มหอม เคมี

๗๔. รองศาสตราจารย์ ดร.ชุติมา คูหากาญจน์ เคมี

๗๕. รองศาสตราจารย์ ดร.มาลินี ชัยศุภกิจสินธ์  เคมี

๗๖. รองศาสตราจารย์ ดร.ศิวพร มีจู สมิธ  เคมี

๗๗. รองศาสตราจารย์ ดร.สมใจ เพ็งปรีชา เคมี

๗๘. รองศาสตราจารย์ ดร.สุธาทิพย์    ศิริไพศาลพิพัฒน์ เคมี

๗๙. รองศาสตราจารย์ ดร.อภิชาติ อิ่มยิ้ม เคมี

๘๐. รองศาสตราจารย์ ดร.อมร เพชรสม  เคมี

๘๑. รองศาสตราจารย์คณิตา    ตังคณานุรักษ์ เคมี

๘๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชุติมา เจียรพินิจนันท์ เคมี

๘๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรพัสนันท์  เดชประสิทธิโชค    เคมี

๘๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พสิษฐ์  ภควัชร์ภาณุรัตน์ เคมี

๘๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภิเษก  รุ่งโรจน์ชัยพร เคมี

๘๖. ดร.สุจิตรา      ศรีสังข์ เคมี

๘๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิภา ทัพเชียงใหม่ เคมีประยุกต์

๘๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดุสิต อังธารารักษ์  เคมีประยุกต์

๘๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรพิณ  โกมุติบาล   เคมีประยุกต์ และเคมีผลิตภัณฑ์

ธรรมชาติ

๙๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรพจน์ หริตกุล เคมีผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ

๙๑. รองศาสตราจารย์ ดร.ประณัฐ โพธิยะราช     เคมีวิศวกรรม

๙๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิทวัส รัตนถาวร   เคมีวิศวกรรม

๙๓. รองศาสตราจารย์ ดร.ธันวาวรรณ  ด้วงทองอยู่ เคมีอนินทรีย์

๙๔. รองศาสตราจารย์ ดร.ธิติมา  รุกขไชยศิริกุล เคมีอินทรีย์

๙๕. รองศาสตราจารย์ ดร.ธงชัย  เครือหงส์   เคมีอินทรีย์

๙๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฐิตินาถ สุคนเขตร์ เคมีอุตสาหกรรม

๙๗. รองศาสตราจารย์ ดร.ศุภกิตต์   สายสุนทร เครื่องจักรกลเกษตร,

เทคโนโลยีเกษตร

๙๘. รองศาสตราจารย์ ดร.เนติ   วระนุช     เครื่องสําอาง

 



-  ๕  -

๙๙. ศาสตราจารย์ ดร.ประกิตติ์สิน    สีหนนท์  จุลชีววิทยา

๑๐๐. รองศาสตราจารย์ ดร.ธงชัย เตโชวิศาล จุลชีววิทยา

๑๐๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนศักดิ์ ล้อมทอง จุลชีววิทยา

๑๐๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มลธิรา ศรีถาวร จุลชีววิทยา

๑๐๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ยุวรัตน์ พจน์พิศุทธิพจน์ จุลชีววิทยา

๑๐๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศรีสุดา สมัยใหม่ จุลชีววิทยา

๑๐๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุขุมาภรณ์ กระจ่างสังข์ จุลชีววิทยา

๑๐๖. ดร.เครือวัลย์ โชติเลอศักดิ์ จุลชีววิทยา

๑๐๗. รองศาสตราจารย์ ดร.ธงชัย  มาลา    จุลชีววิทยาของดินและปุ๋ยชีวภาพ

๑๐๘. รองศาสตราจารย์ ดร.กิ่งแก้ว    เจริญพรสุข จุลชีววิทยาทางอาหาร

๑๐๙. ดร.ภูมิศร์ ทับทิมแดง จุลชีววิทยาสิ่งแวดล้อมและ

การบําบัดน้ำเสีย

๑๑๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เนติ เงินแพทย์ จุลชีววิทยาสิ่งแวดล้อมและ

ความหลากหลายของแพลงก์ตอน

พืช/แมลงน้ำ/นิเวศวิทยา

๑๑๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรวรรณ  ชุณหชาติ จุลชีววิทยาอุตสาหกรรมและอาหาร

๑๑๒. ศาสตราจารย์ ดร.อรัญ   อินเจริญศักดิ์  ชีวเคมี

๑๑๓. ศาสตราจารย์ ดร.อัญชลี ทัศนาขจร ชีวเคมี

๑๑๔. รองศาสตราจารย์ ดร.ธนิต             คูสำราญ ชีวเคมี

๑๑๕. รองศาสตราจารย์ ดร.พรทิพย์                     ชัยมณี  ชีวเคมี

๑๑๖. รองศาสตราจารย์ ดร.พรพิมล รงค์นพรัตน์ ชีวเคมี

๑๑๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พริมา  พิริยางกูร ชีวเคมี

๑๑๘. ดร.ไว  ประทุมผาย  ชีวเคมี

๑๑๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อุบล ชื่นสำราญ ชีวเคมีทางโภชนาการ

๑๒๐. รองศาสตราจารย์ ดร.ประคอง  ตังประพฤทธิ์กุล  ชีวโมเลกุล

๑๒๑. ศาสตราจารย์ ดร.มาลียา เครือตราชู   ชีววิทยา

๑๒๒. ศาสตราจารย์ ดร.วิสุทธิ์ ใบไม้   ชีววิทยา

๑๒๓. รองศาสตราจารย์ ดร.จันทร์เพ็ญ  จันทร์เจ้า  ชีววิทยา

๑๒๔. รองศาสตราจารย์ ดร.เจษฎา  เด่นดวงบริพันธ์ ชีววิทยา

๑๒๕. รองศาสตราจารย์ ดร.ทัศนีย์  พาณิชย์กุล ชีววิทยา

๑๒๖. รองศาสตราจารย์ ดร.พรรณี  ฐิตาภิชิต  ชีววิทยา

๑๒๗. รองศาสตราจารย์ ดร.ยุพา วรยศ  ชีววิทยา

๑๒๘. รองศาสตราจารย์ ดร.อรินทม์  งามนิยม ชีววิทยา

๑๒๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กุศล   ภูธนกิจ  ชีววิทยา

๑๓๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พักพล  มุ่งลือ ชีววิทยา



 

-  ๖  -

๑๓๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ยุธยา อยู่เย็น ชีววิทยา

๑๓๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วราพร ฉุยฉาย ชีววิทยา

๑๓๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อิสระ ธานี ชีววิทยา

๑๓๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทิพย์วิมล  กิตติวราพล ชีววิทยา

๑๓๕. ดร.ยศเวท    สิริจามร  ชีววิทยา

๑๓๖. ดร.สิงโต บุญโรจน์พงศ์ ชีววิทยา

๑๓๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิยาภรณ์ วรานุสันติกูล ชีววิทยาและวิทยาศาสตร์ชีวภาพ

๑๓๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุชาดา  โทผล ชีววิทยาและวิทยาศาสตร์ชีวภาพ

๑๓๙. รองศาสตราจารย์ ดร.ธนากร    วาสนาเพียรพงศ์  เซรามิกเเละวัสดุศาสตร์

๑๔๐. รองศาสตราจารย์ ดร.อรพิน    เกิดชูชื่น ทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี

๑๔๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กัญญาณัฐ สุนทรประสิทธิ์ ทรัพยากรประมง

๑๔๒. ทันตแพทย์ ดร.ชนพงษ์ โรจนวรฤทธิ์  ทันตสาธารณสุข

๑๔๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐพงค์  จันจุฬา เทคโนโลยีการเกษตร การปรับปรุง

และพัฒนาสายพันธุ์พืชและสรีรวิทยา

พืช

๑๔๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อำมร  อินทร์สังข์  เทคโนโลยีการเกษตร

๑๔๕. รองศาสตราจารย์ ดร.อําพร เสน่ห์ เทคโนโลยีการบรรจุ

๑๔๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เกรียงไกร สีตะพันธุ์ เทคโนโลยีการประมง ทรัพยากรทางน้ำ

๑๔๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประจวบ ฉายบุ เทคโนโลยีการประมง ทรัพยากรทางน้ำ

๑๔๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วราภรณ์   วิทยาภรณ์   วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๑๔๙. รองศาสตราจารย์ ดร.ประเสริฐ  สุทธิประสิทธิ์  เทคโนโลยีการอาหาร

๑๕๐. รองศาสตราจารย์ ดร.ปริศนา  สุวรรณาภรณ์ เทคโนโลยีการอาหาร

๑๕๑. รองศาสตราจารย์ ดร.ราณี   สุรกาญจน์กุล   เทคโนโลยีการอาหาร

๑๕๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑาทิพย์ โพธิ์อุบล เทคโนโลยีการอาหารคุณภาพและ

ความปลอดภัยของอาหาร

๑๕๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดวงฤทัย ธำรงโชติ เทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์

๑๕๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศันสนีย์ ทิมทอง เทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์

๑๕๕. รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฎฐา   เลาหกุลจิตต์  เทคโนโลยีชีวเคมี

๑๕๖. รองศาสตราจารย์ ดร.กนก รัตนะกนกชัย   เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๕๗. รองศาสตราจารย์ ดร.กล้าณรงค์  ศรีรอต   เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๕๘. รองศาสตราจารย์ ดร.จักรกฤษณ์    เตชะอภัยคุณ   เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๕๙. รองศาสตราจารย์ ดร.ดวงพร สุวรรณกุล   เทคโนโลยีชีวภาพ



- ๗  -

๑๖๐. รองศาสตราจารย์ ดร.ไพทิพย์  ธีรเวชญาณ  เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๖๑. รองศาสตราจารย์ ดร.ภาวิณี  ชัยประเสริฐ  เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๖๒. รองศาสตราจารย์ ดร.ยุวพิน   ด่านดุสิตาพันธ์ เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๖๓. รองศาสตราจารย์ ดร.วิเชียร   ยงมานิตชัย  เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๖๔. รองศาสตราจารย์ ดร.วีระศักดิ์ สุระเรืองชัย  เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๖๕. รองศาสตราจารย์ยุพกนิษฐ์  พ่วงวีระกุล  เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๖๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จันทร์จรัส  เสริมสาธรสวัสดิ์  เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๖๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รัชพล  พะวงศ์รัตน์ เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๖๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วีระ  ปิยธีรวงศ์ เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๖๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศศิรินทร์   แลบัว  เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๗๐. ดร.ณภัทร   โพธิ์วัน  เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๗๑. ดร.ปณยา        คชพลาย เทคโนโลยีชีวภาพ

๑๗๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศยามพงษ์ พงษ์ดำ เทคโนโลยีชีวภาพเชิงอุตสาหกรรม

๑๗๓. ดร.อนุวัชกิจ  กล่ำรักษ์  เทคโนโลยีชีวภาพและวิศวกรรม

พันธุศาสตร์

๑๗๔. รองศาสตราจารย์ ดร.อดิศักดิ์  นาถกรณกุล เทคโนโลยีพลังงาน

๑๗๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นริส    ประทินทอง  เทคโนโลยีพลังงาน

๑๗๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ เภสัชกรหญิงชมนภัส  ชูโชติ  เทคโนโลยีเภสัช

๑๗๗. รองศาสตราจารย์ ดร.ไพบูลย์   เกียรติโกมล  เทคโนโลยีมีเดีย

๑๗๘. ดร.พีรยา  ศรีเพียร  เทคโนโลยีมีเดีย

๑๗๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จันทรัสจ์  วุฒิสัตย์วงศ์กุล เทคโนโลยีวัสดุ

๑๘๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชานุ   โพธิพิทักษ์  เทคโนโลยีวัสดุ

๑๘๑. รองศาสตราจารย์ ดร.กิตติชัย ลวันยานนท์ เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๘๒. รองศาสตราจารย์ ดร.โชติพัชร์ ภรณวลัย เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๘๓. รองศาสตราจารย์ ดร.พรรณี  สวนเพลง  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๘๔. รองศาสตราจารย์ ดร.พรฤดี เนติโสภากุล  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๘๕. รองศาสตราจารย์ ดร.วราพร  จิระพันธุ์ทอง เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๘๖. รองศาสตราจารย์ ดร.วิเชียร  ชุติมาสกุล เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๘๗. รองศาสตราจารย์ ดร.วิภา เจริญภัณฑารักษ์  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๘๘. รองศาสตราจารย์ ดร.วีระศักดิ์  คุรุธัช  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๘๙. รองศาสตราจารย์ ดร.อรรณพ  หมั่นสกุล  เทคโนโลยีสารสนเทศ



- ๘  -

๑๙๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เกรียงไกร ปอแก้ว  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๙๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เกษม   ตริตระการ  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๙๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฏฐา ผิวมา  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๙๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธรรณพ อารีพรรค เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๙๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปริศนา   มัชฌิมา  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๙๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิชญ์สินี พุทธิทวีศรี เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๙๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ราตรี  คำโมง  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๙๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วุฒิพงษ์  ชินศรี เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๙๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุระสิทธิ์ ทรงม้า เทคโนโลยีสารสนเทศ

๑๙๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กาญจนา   เผือกคง  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๒๐๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฏฐิรา  ศุขไพบูลย์  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๒๐๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิเชษฎ์ จุลรอด เทคโนโลยีสารสนเทศ

๒๐๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภูริพจน์ แก้วย่อง เทคโนโลยีสารสนเทศ

๒๐๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วัชรากรณ์ เนตรหาญ  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๒๐๔. พันเอก ดร.อนิวรรต     เหมนิธิ เทคโนโลยีสารสนเทศ

๒๐๕. ดร.กิ่งกาญจน์    ทองงอก  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๒๐๖. ดร.เกียรติศักดิ์    ใหม่เจริญนุกูล เทคโนโลยีสารสนเทศ

๒๐๗. ดร.จุฬาลักษณ์ วัฒนานนท์  เทคโนโลยีสารสนเทศ

๒๐๘. ดร.อมวรรณ     ลิ้มสมมุติ เทคโนโลยีสารสนเทศ

๒๐๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ่งโรจน์     ปิยะภานุวัตน์  เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม

๒๑๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วาศนศักดิ์ ลิ้มควรสุวรรณ เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม

๒๑๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุริยะกิจ  ย่อมมี  เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม

๒๑๒. ดร.ทัศนีย์  เจียรพสุอนันต์  เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม

๒๑๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิราภรณ์    พงษ์โสภา  เทคโนโลยีสุญญากาศพลาสมา

๒๑๔. ดร.ฐนิตา   เสือป่า  เทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ

๒๑๕. ศาสตราจารย์ ดร.วิไล รังสาดทอง เทคโนโลยีอาหาร

๒๑๖. รองศาสตราจารย์ ดร.สุคนธ์ชื่น  ศรีงาม เทคโนโลยีอาหาร

๒๑๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พนิตา งามเชื้อชิต เทคโนโลยีอาหาร

๒๑๘. ศาสตราจารย์ ดร.ศิริธร  ศิริอมรพรรณ  เทคโนโลยีอาหารและโภชนศาสตร์ 

๒๑๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พงษ์ศักดิ์  เหล่าดี  เทคโนโลยีอุตสาหกรรม

๒๒๐. รองศาสตราจารย์ ดร.กิ่งแก้ว   วัฒนเสริมกิจ  นิเวศวิทยา



๒๒๑. รองศาสตราจารย์ ดร.นุชรี  เปรมชัยสวัสดิ์ นิเวศวิทยา

๒๒๒. รองศาสตราจารย์ ดร.นฤมล  แสงประดับ นิเวศวิทยาน้ำจืด

๒๒๓. รองศาสตราจารย์ ดร.เสวียน เปรมประสิทธิ์ นิเวศวิทยาป่าไม้

๒๒๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุลักษณ์  จันทร์คํา  ปรสิตวิทยา

๒๒๕. รองศาสตราจารย์ ดร.จารุณี  โลกสุวรรณ  ผลิตภัณฑ์จากข้าวและแป้ง

๒๒๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เปรมฤทัย น้อยหมื่นไวย พยาบาลและผดุงครรภ์

๒๒๗. รองศาสตราจารย์ ดร.นันทิยา  วัฒายุ พยาบาลศาสตร์

๒๒๘. รองศาสตราจารย์ ดร.อารีย์วรรณ อ่วมตานี พยาบาลศาสตร์

๒๒๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศิริ   สันตโยภาส พยาบาลศาสตร์

๒๓๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรนุช ชูศรี พยาบาลศาสตร์ 

๒๓๑. ดร.ศรัทธา ประกอบชัย พยาบาลศาสตร์

๒๓๒. รองศาสตราจารย์ ดร.นันทนา ธนาโนวรรณ   พยาบาลสูติศาสตร์นรีเวชวิทยา 

๒๓๓. รองศาสตราจารย์ ดร.วัลลภ   อารีรบ  พฤกษศาสตร์

๒๓๔. รองศาสตราจารย์ ดร.สรัญญา  วัชโรทัย  พฤกษศาสตร์

๒๓๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.งามนิจ ชื่นบุญงาม  พฤกษศาสตร์

๒๓๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศศิวิมล แสวงผล  พฤกษศาสตร์

๒๓๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สหณัฐ เพชรศรี  พฤกษศาสตร์

๒๓๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เย็นใจ  เลาหวณิช  พลังงาน

๒๓๙. รองศาสตราจารย์ ดร.อิทธิพล แจ้งชัด  พอลิเมอร์

๒๔๐. รองศาสตราจารย์ ดร.นันทวัน  เทอดไทย พัฒนาผลิตภัณฑ์

๒๔๑. รองศาสตราจารย์ ดร.นันทพร  ภัทรพุทธ  พิษวิทยา

๒๔๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศรี   วัจฉละญาณ  พิษวิทยา

๒๔๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปฏิญญา สุขวงศ์ พิษวิทยาสิ่งแวดล้อม

๒๔๔. รองศาสตราจารย์ ดร.จํารูญ  เล้าสินวัฒนา  พืชศาสตร์

๒๔๕. รองศาสตราจารย์ ดร.ประเสริฐ    เรียบร้อยเจริญ  พืชศาสตร์

๒๔๖. ศาสตราจารย์ ดร.ฉวีวรรณ จั่นสกุล แพทย์แผนไทย

๒๔๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์บุญญารัช   ชาลีพาย แพทย์แผนไทย

๒๔๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มาลัย ทวีโชติภัทร์ โพรไบโอติก

๒๔๙. รองศาสตราจารย์ ดร.จิรโรจน์ ต.เทียนประเสริฐ ฟิสิกส์

๒๕๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดุสิต  งามรุ่งโรจน์  ฟิสิกส์

- ๙  -



๒๕๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รังสรรค์ เพ็งพัด  ฟิสิกส์

๒๕๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภเดช  จินพรหม  ฟิสิกส์

๒๕๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิราภรณ์  ทองตัน  เภสัชเคมี/วิทยาศาสตร์เครื่องสําอาง 

๒๕๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ เภสัชกรหญิง ดร.ปิยนุช ทองผาสุข เภสัชเคมีและผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ

๒๕๕. รองศาสตราจารย์ เภสัชกรหญิง ดร.จุฑามณี สุทธิสีสังข์  เภสัชวิทยา

๒๕๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภอรรจ  ศิริกันทรมาศ เภสัชวิทยา

๒๕๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ เภสัชกรหญิง ดร.สุกัญญา เดชอดิศัย เภสัชเวช, พฤกษเคมี, เวชสำอาง 

๒๕๘. ศาสตราจารย์ ดร.วันชัย  ดีเอกนามกล เภสัชศาสตร์

๒๕๙. ศาสตราจารย์ ดร.สถิรกร  พงศ์พานิช  เภสัชศาสตร์

๒๖๐. รองศาสตราจารย์ เภสัชกรหญิง ดร.นริศา  คําแก่น เภสัชศาสตร์

๒๖๑. รองศาสตราจารย์ เภสัชกรหญิง ดร.สุพัตรา  ศรีไชยรัตน์ เภสัชศาสตร์

๒๖๒. เภสัชกรหญิง ดร.ชมกมล  อุบลนุช  เภสัชศาสตร์/วิทยาการ เภสัชภัณฑ์

๒๖๓. รองศาสตราจารย์ ดร.นาฏศจี นวลแก้ว เภสัชศาสตร์และเทคโนโลยี

๒๖๔. รองศาสตราจารย์ เภสัชกรหญิง ดร.มยุรี กัลยาวัฒนกุล  เภสัชศาสตร์และผลิตภัณฑ์

จากธรรมชาติ, เครื่องสำอางสมุนไพร

๒๖๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พัทธนันท์    ศรีม่วง โภชนการทางด้านอาหาร

๒๖๖. ศาสตราจารย์ แพทย์หญิงชุติมา  ศิริกุลชยานนท์  โภชนวิทยา

๒๖๗. รองศาสตราจารย์สิริประภา   กลั่นกลิ่น  โภชนวิทยา

๒๖๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เอกราช   บำรุงพืชน์ โภชนวิทยา  

๒๖๙. ดร.อุรุวรรณ      แย้มบริสุทธิ์ โภชนศาสตร์ในเด็ก

๒๗๐. ศาสตราจารย์ ดร.รังสรรค์ ตั้งตรงจิตร โภชนาการ

๒๗๑. รองศาสตราจารย์ ดร.ประไพศรี ศิริจักรวาล โภชนาการ

๒๗๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ยศพร  พลายโถ โภชนาการ

๒๗๓. รองศาสตราจารย์ ดร.สุรพงศ์   เอื้อวัฒนามงคล  ระบบสื่อสารคอมพิวเตอร์

๒๗๔. ดร.วัลลภ   รัตนถาวร โลหะวัสดุ

๒๗๕. ศาสตราจารย์ ดร.ณรงค์ฤทธิ์       สมบัติสมภพ  โลหะวัสดุศาสตร์

๒๗๖. รองศาสตราจารย์ ดร.ดอกรัก   มารอด  วนศาสตร์

๒๗๗. รองศาสตราจารย์ ดร.นรินทร์   สิริกุลรัตน์  วัสดุศาสตร์

๒๗๘. รองศาสตราจารย์ ดร.พิศิษฐ์  สิงห์ใจ  วัสดุศาสตร์

๒๗๙. รองศาสตราจารย์ ดร.วิม เหนือเพ็ง  วัสดุศาสตร์

๒๘๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชิดชนก  มีใจซื่อ  วัสดุศาสตร์

- ๑๐  -



- ๑๑  -

๒๘๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุทัศน์  จันบัวลา  วัสดุศาสตร์

๒๘๒. ศาสตราจารย์ ดร.ศาสตรา  วงศ์ธนวสุ วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๘๓. รองศาสตราจารย์ ดร.ดํารัส  วงศ์สว่าง  วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๘๔. รองศาสตราจารย์ ดร.เทพฤทธิ์  บัณฑิตวัฒนาวงศ์ วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๘๕. รองศาสตราจารย์ ดร.วธนน์  วิริยสิทธาวัฒน์ วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๘๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กฤษณะ  ชินสาร  วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๘๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนากร   ปามุทา  วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๘๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรีชา  ตั้งเกียงกิจ วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๘๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เฟื่องฟ้า   เป็นศิริ วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๙๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ลือพล   พิพานเมฆาภรณ์ วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๙๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิชชา   ฉิมพลี วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๙๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิริพร ฉิมพลี วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๙๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิริลักษณ์ หล่อพันธ์มณี วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๙๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุวัจชัย  กมลสันติโรจน์ วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๙๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จุฑาวุฒิ  จันทรมาลี วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๙๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นภัสศรัณย์   ชัชวาลานนท์ วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๙๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิตณา วิเศษชัยนุสรณ์ วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๙๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปเนต หมายมั่น  วิทยาการคอมพิวเตอร์

๒๙๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิญช์สินี  พุทธิทวีศรี วิทยาการคอมพิวเตอร์

๓๐๐. ดร.คํารณ   สุนัติ วิทยาการคอมพิวเตอร์

๓๐๑. ดร.พีระพล   ขุนอาสา  วิทยาการคอมพิวเตอร์

๓๐๒. ดร.ชวาลศักดิ์ เพชรจันทร์ฉาย วิทยาการคอมพิวเตอร์

๓๐๓. ดร.วีระ  สอิ้ง วิทยาการคอมพิวเตอร์

๓๐๔. ดร.อรทัย เจริญสิทธิ วิทยาการคอมพิวเตอร์

๓๐๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วัจนา    ขาวฟ้า  วิทยาการคอมพิวเตอร์

๓๐๖. ศาสตราจารย์ ดร.เกษม   จันทร์แก้ว วิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ

๓๐๗. ศาสตราจารย์ ดร.สุพจน์  หารหนองบัว  วิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ

๓๐๘. ศาสตราจารย์ ดร.อรอนงค์ นัยวิกุล  วิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ

๓๐๙. รองศาสตราจารย์ ดร.จําลอง  โพธิ์บุญ วิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ

๓๑๐. รองศาสตราจารย์ ดร.ชื่นจิต ประกิตชัยวัฒนา  วิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ



๓๑๑. รองศาสตราจารย์ ดร.นภาพร เชี่ยวชาญ  วิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ

๓๑๒. รองศาสตราจารย์ ดร.ประหยัด  โภคฐิติยุกต์ วิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ

๓๑๓. รองศาสตราจารย์ไพรบูลย์ พันธรักษ์พงษ์ วิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ

๓๑๔. รองศาสตราจารย์โรจน์    คุณอเนก  วิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ

๓๑๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิสิฏฐ์  ธรรมวิถี วิทยาศาสตร์การอาหารและโภชนาการ

๓๑๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กฤตชญา  อิสกุล วิทยาศาสตร์เกษตร

๓๑๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ่งเกียรติ แก้วเพชร  วิทยาศาสตร์เกษตร

๓๑๘. รองศาสตราจารย์ ดร.ไกรศักดิ์ เกษร วิทยาศาสตร์ข้อมูล

๓๑๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐกฤตา  ฟลอเรนไทน์ วิทยาศาสตร์ชีวภาพและ

เทคโนโลยีชีวภาพ

๓๒๐. ดร.สุชาดา        จงประกอบกิจ วิทยาศาสตร์นาโนและเทคโนโลยี

๓๒๑. รองศาสตราจารย์ ดร.รังรอง ยกส้าน  วิทยาศาสตร์พอลิเมอร์

๓๒๒. รองศาสตราจารย์ ดร.นันนาท ชินประหัษฐ์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๒๓. รองศาสตราจารย์ ดร.บวรศักดิ์  ลีนานนท์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๒๔. รองศาสตราจารย์ ดร.รัชนี  เจริญ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 

๓๒๕. รองศาสตราจารย์ ดร.วรรณา ตั้งเจริญชัย วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๒๖. รองศาสตราจารย์ ดร.วรางคณา สมพงษ์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๒๗. รองศาสตราจารย์ ดร.ศรีเวียง  ฤทธิศักดิ์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๒๘. รองศาสตราจารย์ ดร.ศิริธร  ศิริอมรพรรณ  วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๒๙. รองศาสตราจารย์ ดร.สงวนศรี  เจริญเหรียญ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๓๐. รองศาสตราจารย์ ดร.สุคนธ์ชื่น ศรีงาม วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๓๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กนกกานต์ วีระกุล  วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๓๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชุติปภา สุวรรณกนิษฐ์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๓๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฐิตา ฟูเผ่า วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๓๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทุติยาภรณ์ จิตตะปาโล วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๓๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นราธิป  ปุณเกษม วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๓๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นรินทร์ เจริญพันธ์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๓๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปัญญภัสก์  ปิ่นแก้ว วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๓๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภัทราทิพย์ รอดสำราญ  วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๓๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วราพร   ลักษณลม้าย วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

๓๔๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วราภรณ์ วิทยาภรณ์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

- ๑๒  -



- ๑๓  -

กู้พงษ์ศักดิ์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

พิชัยยงค์วงศ์ดี วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

มฤครัฐอินแปลง วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

ศิริพันธ์วัฒนา  วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

อิสสระ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

ร่มสายหยุด  วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ

พักตร์วิไล วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม

ฝ่ายคำตา  วิทยาศาสตร์ศึกษา

ผลโภค  วิทยาศาสตร์ศึกษา

ษ์

















 แสง-ชูโต  วิทยาศาสตร์ศึกษา

ผู้ ย์ ธ์ ท์ ร์ ศึ มี ศึ

ชะนูนันท 

หวันตาหลา

สถาปนจารุ 

ขนาบแกว

วิทยาศาสตรศึกษา เคมีศึกษา  ดิจิทัล

เทคโนโลยีการศึกษาและสเต็มศึกษา

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

ตังคณานุรักษ  วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

ชวยบํารุง

ขุนทอง

สวัสดิพงษ 

สุขสบาย

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

เรืองชวย ตูประกาย วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม

บัวเลิศ    

ยอมมี

ผิวนิล 

วัฒนกรสิริ

ธรรมศรี  

เมนฉาย วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอมพิษวิทยานิเวศ

๓๕๑. ผูชวยศาสตราจารย ดร.สกนธชัย

๓๕๒. รองศาสตราจารย ดร.กิติโรจน    

๓๕๓. รองศาสตราจารย ดร.ตุลวิทย

๓๕๔. รองศาสตราจารย ดร. ธงชัย

๓๕๕. รองศาสตราจารย ดร.นิพนธ

๓๕๖. รองศาสตราจารย ดร.ภารดี 

๓๕๗. รองศาสตราจารย ดร.สุนทรี     

๓๕๘. รองศาสตราจารยนิยดา   

๓๕๙. ผูชวยศาสตราจารย ดร.ปารินดา 

๓๖๐. ผูชวยศาสตราจารย ดร.สิรวัลภ 

๓๖๑. ผูชวยศาสตราจารย ดร.สุรัตน 

๓๖๒. ผูชวยศาสตราจารย ดร.สุริยะกิจ

๓๖๓. ผูชวยศาสตราจารย ดร.อรอนงค

๓๖๔. ผูชวยศาสตราจารย ดร.อํานวย 

๓๖๕. ผูชวยศาสตราจารยวันปติ

๓๖๖. ดร.พันชัย    

๓๖๗. ศาสตราจารย ดร.วีณา  จีระแพทย 

๓๖๘. ศาสตราจารยเกียรติคุณ แพทยหญิง ดร.พวงทอง  ไกรพิบูลย

สุขเกษม

วิทยาศาสตรสุขภาพ

วิทยาศาสตรสุขภาพ

วิทยาศาสตรสุขภาพ

พุทธาพิทักษผล วิทยาศาสตรสุขภาพ
๓๖๙. ศาสตราจารย เภสัชกร ดร.ชลภัทร  

๓๗๐. รองศาสตราจารย ดร.สมใจ



- ๑๔  -

วงศ์วิเศษกุล วิทยาศาสตร์สุขภาพ

มงคลวงศ์โรจน์  วิศวกรรม

ก้องสมุทร วิศวกรรมการบิน

กิจทวี วิศวกรรมเกษตร

เทอดวงศ์วรกุล วิศวกรรมเกษตร 

ตรีอำนรรถ  วิศวกรรมเกษตร

บุญกระจ่าง วิศวกรรมเกษตร

ทิมขำ วิศวกรรมความปลอดภัย

สินวรณ์ วิศวกรรมความปลอดภัย

การจัดการสิ่งแวดล้อม

๓๗๑. ผูชวยศาสตราจารย ดร.ศรีสุดา 

๓๗๒. รองศาสตราจารย ดร.มงคล

๓๗๓. ดร.นวทัศน

๓๗๔. ผูชวยศาสตราจารย ดร.อุดมศักดิ์  

๓๗๕. ศาสตราจารย ดร.อนุพันธ

๓๗๖. ผูชวยศาสตราจารย ดร.กระวี 

๓๗๗. ผูชวยศาสตราจารย ดร.นฤมล 

๓๗๘. ผูชวยศาสตราจารยประกิต 

๓๗๙. ผูชวยศาสตราจารย ดร.สุรชาติ

๓๘๐. รองศาสตราจารย ดร.ฉวีวรรณ  เพ็ชรศิริ  วิศวกรรมคอมพิวเตอร์

สมกันธา  วิศวกรรมคอมพิวเตอร

สุวจิตตานนท  วิศวกรรมเคมี

หวันตาหลา 

ชิวปรีชา

วิศวกรรมเคมี 

วิศวกรรมโทรคมนาคม

กุลเศรษฐัญชลี  วิศวกรรมพลาสติก

โควินททวีวัฒน  วิศวกรรมไฟฟา

ชยะกุลคีรี

กิ้มปาน 

ปภัสราทร 

วิศวกรรมไฟฟา

วิศวกรรมไฟฟา 

วิศวกรรมไฟฟา

วุฒิสิทธิกุลกิจ  วิศวกรรมไฟฟา

เยรบุตร 

ชมภูอินไหว 

สงวนสัตย 

ปงลังกา

ทีรฆวณช 

มาลีสี

 ศรีสถิตย 

วิศวกรรมไฟฟา

วิศวกรรมไฟฟา

วิศวกรรมไฟฟา

วิศวกรรมไฟฟา

วิศวกรรมไฟฟา

วิศวกรรมโยธา

วิศวกรรมสิ่งแวดลอม

พงษเกียรติกุล วิศวกรรมสิ่งแวดลอม

ฉายศิริโชติ

สุทธิวงศ์

วิศวกรรมอาหาร

วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส

๓๘๑. ผูชวยศาสตราจารย ดร.กริช

๓๘๒. รองศาสตราจารย ดร.ศิริกัลยา 

๓๘๓. รองศาสตราจารย ดร.กิติโรจน  

๓๘๔. ผูชวยศาสตราจารย ดร.ศรวัฒน    

๓๘๕. ดร.ชนินทร 

๓๘๖. ศาสตราจารย ดร.ปยะ   

๓๘๗. รองศาสตราจารย ดร.กีรติ 

๓๘๘. รองศาสตราจารย ดร.ชม   

๓๘๙. รองศาสตราจารย ดร.บวร 

๓๙๐. รองศาสตราจารย ดร.ลัญฉกร     

๓๙๑. ผูชวยศาสตราจารย ดร.ชัชวาลย  

๓๙๒. ผูชวยศาสตราจารย ดร.ชาย 

๓๙๓. ผูชวยศาสตราจารย ดร.ปริญญา  

๓๙๔. ผูชวยศาสตราจารย ดร.วิโรจน    

๓๙๕. ดร.นิธิพัฒน  

๓๙๖. รองศาสตราจารย ดร.คมสัน

๓๙๗. ศาสตราจารย ดร.ธเรศ        

๓๙๘. ผูชวยศาสตราจารย ดร.ประพัทธ  

๓๙๙. ผูชวยศาสตราจารย ดร.ธีรินทร

๔๐๐. ดร.นพพร



- ๑๕  -

บรรเทิงจิตร วิศวกรรมอุตสาหการ

เหมะจันทร วิศวเคมี/เทคโนโลยีสิ่งทอ

มอร์เตโร ศาสตร์การบริโภคอาหาร

เกียรติสุรนนท์ ส่งเสริมการเกษตร

ศิริพานิช  สถิติ

รังสินันท์ สถิติ

สุทธิศรี สเปกโทรสโคปี เภสัชวิทยา

กฤษณพันธ์ สมุนไพรและผลิตภัณฑ์

จากธรรมชาติ

๔๐๑. รองศาสตราจารย ดร.ยุทธชัย

๔๐๒. รองศาสตราจารย ดร.เข็มชัย

๔๐๓. ดร.ลฎาภา

๔๐๔. รองศาสตราจารยประภัสสร 

๔๐๕. รองศาสตราจารย ดร.พาชิตชนัต    

๔๐๖. รองศาสตราจารย ดร.วินัย

๔๐๗. รองศาสตราจารย เภสัชกร ดร.รุทธ  

๔๐๘. ศาสตราจารย เภสัชกรหญิง ดร.วันดี

๔๐๙ รองศาสตราจารย ดร อินทิรา ขูดแกว สรีรวิทยาของพืช พฤกษเคมี

๔๑๐. ผูชวยศาสตราจารย ดร.แตงออน  พรหมมิ

๔๑๑. รองศาสตราจารย พันตํารวจเอกหญิง ดร.ทิพยฆัมพร เกษโกมล

กิตยาการ

สัจจานันท์

ศราวณะวงศ์

สําโรงทอง 

สุดหนองบัว

ภักดีกุล 

สัตววิทยา

สาขาการพยาบาล วิจัย

และวัดผล

สาขาเคมีอนินทรีย

สารสนเทศศาสตร

สารสนเทศศาสตร

สาธารณสุขศาสตร

สาธารณสุขศาสตร

สิ่งแวดลอม

โรจนะบุรานนท์ สิ่งแวดลอม
สุทธิบาก 

ปานประยูร

อายุวัฒน์

เพิ่มคํา 

ธีระกุลพิศุทธิ์

ตันธนะสฤษดิ์

ชัยกิตติภรณ์

เหลาเกียรติ

อาภรณ

สิ่งแวดลอม

สิ่งแวดลอมและ

ทรัพยากรศาสตร 

สิ่งแวดลอมและพลังงาน

อนุกรมวิธาน

อนุกรมวิธานพืช

อนุรักษวิทยา

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย
เทพตระการพร 

อาชีวอนามัยและความปลอดภัยสินธิพงษ์

วิริยาวัฒน์

๔๑๒. รองศาสตราจารย ดร.สุธาสินี  

๔๑๓. ศาสตราจารยเกียรติคุณ ดร.ชุติมา  

๔๑๔. รองศาสตราจารย ดร.จุฑารัตน  

๔๑๕. รองศาสตราจารย ดร.รัตนา   

๔๑๖. รองศาสตราจารย ดร.สุภาภ

รณ๔๑๗. รองศาสตราจารย ดร.กัมปนาท 

๔๑๘. รองศาสตราจารย ดร.ธรรมนูญ  

๔๑๙. ผูชวยศาสตราจารย ดร.ศมณพร 

๔๒๐. ผูชวยศาสตราจารย ดร.กันต 

๔๒๑. รองศาสตราจารย เกียรติไกร

๔๒๒. รองศาสตราจารย ดร.สุรไกร   

๔๒๓. รองศาสตราจารย ดร.ปยะดา  

๔๒๔. รองศาสตราจารย ดร.สิทธิชัย  

๔๒๕. รองศาสตราจารย ดร.เฉลิมชัย 

๔๒๖. รองศาสตราจารย ดร.ลักษณา 

๔๒๗. รองศาสตราจารย ดร.สรา

๔๒๘. รองศาสตราจารย ดร.สสิธร

๔๒๙. รองศาสตราจารยอุดมศักดิ์ 

๔๓๐. ผูชวยศาสตราจารย ดร.ณัฐบดี

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย



 Dynamics  Modelling 

๔๓๙. Mr.Hubert  Willi Ruch Media Consulting and PR, 

Media Science 

๔๔๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไกรวุฒิ  กัลวิชา พิษวิทยาสิ่งแวดล้อม

๔๔๑. ดร.อนันต์   พิริยะภัทรกิจ พืชศาสตร์

อัตราค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิฯ ให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัย

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 สั่ง ณ  วันที่   ๑๕  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิทักษ์ จันทร์เจริญ)

รองอธิการบดี รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัย

สวนดุสิต
15พ.ค.67  เวลา 09:27:12  Non-PKI Server Sign

Signature Code : RQBCA-EEAMQ-BGADI-AOAAy

- ๑๖  -

ศรีไพบูลยกิจ 

ฉายศิริโชติ
อุโฆษกิจ
นวลแขกุล

เจริญลาภ 

Moon 

 Mohd Zain

๔๓๑. ดร.เพ็ญภัทรา   

๔๓๒. ผูชวยศาสตราจารย ดร.ธีรนุช  

๔๓๓. รองศาสตราจารย ดร.กิตติพัฒน  

๔๓๔. ผูชวยศาสตราจารย ดร.สวามินี 

๔๓๕. รองศาสตราจารยขนิษฐา ๔๓๖. 

Prof.Dr.Tony

๔๓๗. Prof.Dr.Azlan   

๔๓๘. Dr.Mohamad Shukor  Bin Talib

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 

อาหารและโภชนาการ

อณูพันธุศาสตร

อุตสาหกรรมเกษตร

อุตสาหกรรมเคมีสิ่งทอ 

Biological Science 

Machine Learning,

Data Science and AI  

Mathemati calModelling, 

DataAnalysis,WebScraping,Big  

Data, Polymer



คําสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต 
ที่ ๑๙๓/๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัย สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เพ่ิมเติม 

โดยที่ เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมคําสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ที่ ๑๙๖๑/๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง
ผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัย สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สั่ง ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

อาศัยอํานาจตามความในข้อ ๙ ข้อ ๑๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วยการบริหารการวิจัย 
พ.ศ. ๒๕๕๙ มหาวิทยาลัยสวนดุสิต จึงแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิ ของมหาวิทยาลัยสวนดุสิต สาขาวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี มีรายนาม ดังนี้ 

รายนามผู้ทรงคุณวุฒ ิ สาขาท่ีเชี่ยวชาญ 
๑. ศาสตราจารย์เกียรติคุณสมจิต หนุเจริญกุล การปฏิบัติการพยาบาล องค์การอนามัยโลก 
๒. รองศาสตราจารย์วาริณี เอ่ียมสวัสดิกุล การพยาบาลศาสตร์ 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รุ่งนภา ป้องเกียรติชัย การพยาบาลอนามัยชุมชน และโภชนาการ

สาธารณสุข 
๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชุติมา ตันติกิตต ิ การเพาะเลี้ยงและอาหารสัตว์น้ํา 
๕. ศาสตราจารย์นงนุช เหมืองสิน เคมี 
๖. รองศาสตราจารย์โกมล ไพศาล คณิตศาสตร์ศึกษา 
๗. รองศาสตราจารย์กรรณิการ์ ม่วงชู คณิตศาสตร์ศึกษา 
๘. นางสาวนภัษ ลิ่มอรุณ จิตวิทยา 
๙. รองศาสตราจารย์มาลัย ทวีโชติภัทร ์ จุลชีวิทยา 

๑๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุดารัตน์ สวนจิตร จุลชีวิทยา 
๑๑. รองศาสตราจารย์จามร สมณะ ชีวเคมี 
๑๒. รองศาสตราจารย์ศยามน อินสะอาด เทคโนโลยีทางการศึกษา ออกแบบการเรียน

การสอน e-learning e-training 
คอมพิวเตอร์กราฟฟิก และการวิจัยทาง
เทคโนโลยีการศึกษา 

๑๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธงไชย สุรินทร์วรางกูร เทคโนโลยีสารสนเทศ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ 
ปัญญาประดิษฐ์  นวัตกรรมการจัดการ 

๑๔. นางสาวจินตนา พลศรี เทคโนโลยีสารสนเทศและธุรกิจดิจิทัล 
วิเคราะห์ออกแบบพัฒนาแอปพลิเคชั่น 
การเขียนโปรแกรม  

๑๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุนทรี แสงจันทร์ ฟิสิกส์  
๑๖. นางสาวสดุดี รัตนจรัสโรจน์ เภสัชวิทยา 



- ๒ -

รายนามผู้ทรงคุณวุฒ ิ สาขาท่ีเชี่ยวชาญ 
๑๗. ศาสตราจารย์สิริชัย อดิศักดิ์วัฒนา โภชนาการ 

๑๘. ศาสตราจารย์ทิพย์วดี อรรถธรรม โรควิทยาของแมลง และการควบคุมกําจัด
แมลงด้วยจุลินทรีย์, ไหมป่าและ         
การเพาะเลี้ยง 

๑๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีระพงศ์ ด้วงดี วิทยาศาสตร์ทางทะเล  
๒๐. รองศาสตราจารย์ศานิต ปิยพัฒนากร วิทยาศาสตร์ทางทะเล  
๒๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุคันธา โอศิริพันธุ์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 
๒๒. นางสาวพรรณรพี เอ่ียมทวีเจริญ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 
๒๓. รองศาสตราจารย์ครรชิต จุดประสงค์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 

อาหารและโภชนาการ 
๒๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปริศนา เพียรจริง วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 
๒๕. รองศาสตราจารย์ลําใย ณีรัตนพันธุ์ วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 
๒๖. รองศาสตราจารย์จิตติวัฒน์ นิธิกาญจนธาร วิศวกรรมวัสดุ 
๒๗. รองศาสตราจารย์บัณฑิต สุขสวัสดิ์ วิศวกรรมวัสดุ 
๒๘. นายดอน แก้วดก วิศวกรรมวัสดุ 
๒๙. รองศาสตราจารย์ ดร.ศิริพร ศรีภิญโญวณิชย์ สรีรวิทยาพืช ชีวโมเลกุลพืช 

  สั่ง ณ วันที่ ๑๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ชนะศึก นิชานนท์) 
รองอธิการบดี ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัย 

สวนดุสิต 
16ม.ค.68 เวลา 16:24:49 Non-PKI Server Sign 

Signature Code : OABFA-DUAOQ-AxAEY-ARQAz 

SDU_HP
Underline

SDU_HP
Underline

SDU_HP
Underline

SDU_HP
Underline


	คำสั่งสาขาวิทย์1961-2567
	วิทย์ 1-3
	วิทย์ 4-6
	วิทย์ 7-12
	วิทย์ 13-15
	วิทย์ 16

	193-2568 ผู้ทรงคุณวุฒิสายวิทยาศาสตร์  (เพิ่มเติ.p



